2

2

	[image: GERBG]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.08.2025

	                          №
	414-П

	г. Киров

Об утверждении Правил списания задолженности муниципальных образований Кировской области перед Кировской областью по бюджетным кредитам и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области
Во исполнение статьи 18 Закона Кировской области
от 19.12.2024 № 348-ЗО «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Правила списания задолженности муниципальных образований Кировской области  перед Кировской областью по бюджетным кредитам (далее – Правила) согласно приложению.
2. Установить, что ответственность за достоверность и полноту сведений, содержащихся в документах, представляемых муниципальным образованием Кировской области  в исполнительные органы Кировской области в соответствии с Правилами, несет глава муниципального образования Кировской области (глава администрации муниципального образования Кировской области).
3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
3.1.  От 26.04.2022 № 184-П «О некоторых особенностях исполнения областного бюджета и осуществления государственного финансового контроля в 2022 году».
3.2.  От 10.06.2022 № 291-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 26.04.2022 № 184-П».
3.3.  От 27.06.2022 № 317-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 26.04.2022 № 184-П».
3.4. От 01.07.2022 № 331-П «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 26.04.2022 № 184-П и от 10.06.2022
№ 291-П».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png